
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ОХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 18.02.2025                                                                                     № 110                                               

г. Оха 

 

 О внесении изменения и дополнения в постановление администрации 

муниципального образования городской округ «Охинский» от 07.09.2015     

№ 568 «Об утверждении Порядка   предоставления материальной помощи 

гражданам, оказавшимся  в трудной жизненной ситуации, 

зарегистрированным  на территории муниципального образования городской 

округ «Охинский» 

 

В соответствии со статьей 20 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», со статьей 32 Устава Охинского муниципального 

округа Сахалинской области, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 

городской округ «Охинский» 07.09.2015 № 568 «Об утверждении Порядка 

предоставления материальной помощи гражданам, оказавшимися в трудной 

жизненной ситуации, зарегистрированным на территории муниципального 

образования городской округ «Охинский» (далее Порядок) следующие 

изменения: 

1.1. По тексту слова «муниципальное образование городской округ 

«Охинский» заменить на слова «Охинский муниципальный округ» в 

соответствующем падеже. 

1.2. Пункт 1.3 дополнить новым пунктом 1.3.8.1. следующим 

содержанием:  

«1.3.8.1. Случай отсутствия документа, предусмотренного абз. 2 п. 

1.3.8. настоящего Порядка, подтверждающего факт регистрации погибшего 

на территории Охинского муниципального округа признается 

исключительным, если лицо, указанное  в п. 1.3.3. настоящего Порядка взяло 

на себя обязанность осуществить погребение погибшего на территории 

Охинского муниципального округа и данное лицо, предоставило сведения об 



отсутствии у погибшего иных членов семьи за пределами Охинского 

муниципального округа, имеющих право на аналогичную материальную 

помощь на территории Сахалинской области. В этом исключительном 

случае, решение об отказе в материальной помощи гражданину, 

предусмотренное п.п. «б» абз. 7 п. 1.3.8. - не принимается.» 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«Сахалинский нефтяник» sakh-neftyanik.ru и разместить на официальном 

сайте администрации Охинского муниципального округа www.adm-okha.ru. 

3. Настоящее постановление распространяет свое действие на 

правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Охинского муниципального округа       

Н.В. Нуйкину. 

 

И.о. главы Охинского                                                            И.А. Шальнёв 

муниципального округа      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                               

 

http://www.adm-okha.ru/

